

شهرود
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvand - newspaper.ir
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴</div> <div>کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ • فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ • تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۸۰۴۴۹۵۶۱۰۸</div> <div>چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۹۹۶۳۳۰</div> <div>شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰</div> <div>تلفن سازمان آگهی‌ها: ۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ • فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷</div> <div>سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۶۶۶۴</div> <div>سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir</div> <div>اینستاگرام شهروند: Instagram.com/Shahrvandonline.ir</div>

روی خط خبر



آیت‌الله‌صانعی درگذشت

آیت‌الله العظمی یوسف صانعی صبح بیست‌ودوم شهریور دار فانی را وداع گفت. حضرت آیت‌الله‌صانعی به‌دلیل‌ زمین‌خوردگی در چارشکستگی لگن‌واستخوان دست‌شده‌بواسبب‌شدیدر بیمارستانی در قم بستری‌بود.

او از مبارزان علیه نظام شاه‌بود و به زندان هم افتاد. آیت‌الله صانعی در اسفند ۱۳۵۸ به‌عنوان یکی از ۱۶ فقیه شورای نگهبان قانون اساسی منصوب شد که پس از حدود سه‌سال در نوزدهم دی ۱۳۶۱ از آن‌شوراکتاره‌گیری کردودر همان تاریخ از طرف بنیان‌گذار جمهوری اسلامی به‌عنوان اداستان کل کشور منصوب شد؛ مستولیتی که در اردیبهشت ۱۳۶۴ از آن‌نیزاستعفراکدامابااستعفاپیش موافقت‌نشدوالبت‌ه‌چندی‌بعد، آیت‌الله‌محمدموسوی خونی‌ن جابگیرین‌اوشد.اودر اولین دوره‌مجلس‌خبرگان رهبری در آذر ۱۳۶۱ به‌عنوان نماینده منتخب مردم تهران رای آورد. آیت‌الله صانعی پس از کناره‌گیری از کلیه‌مناصب حکومتی به‌قم رفت.درس خارج‌فقه‌را دامه‌دادوبرای اولین بار رساله توضیح‌المسائل خود را در سال ۱۳۷۲ هجری خورشیدی منتشر کرد. او از مراجع تقلیدی است که احکام فقهی نویی به‌ویژه در باره حقوق زنان و حقوق غیرمسلمانان دارد. آیت‌الله العظمی صانعی پس از یک روز بستری شدن در بیمارستان نکویی قم به‌دلیل شکستگی استخوان لگن‌مشکلات زمینه‌ای بیماری‌های کبدوکلیه‌در سن ۸۳سالگی درگذشت.ایشان چندسال قبل یک قبر در قبرستان شیخان ودر کنار مرقد زکریا بن آدم خریداری کرده بود که بنا بر وصیت ایشان در همان محل دفن خواهد شد. با توجه به وصیت‌اوشیوع‌کرونا و جلوگیری از انتشار بیشتر این ویروس مرگبار، هیچ‌گونه مراسم تدفین و تشییع برای این مرجع تقلید برگزار نخواهدشد. □

اعطای وام ضروری به بان نشستانان

۴۰۰ هزار بان‌نشسته تأمین اجتماعی می‌توانند از وام ۵ میلیونیه بهره‌مند شوند. عادل دهدشتی، معاون فرهنگی-اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی، در مورد وام ضروری بان‌نشستانان تأمین اجتماعی گفت: «سال گذشته اعتبار وام ضروری بان‌نشستانان تأمین اجتماعی ۲۰ میلیارد تومان بود اما امسال این مبلغ به ۲۵ هزار میلیارد تومان رسیده است و ۴۰۰ هزار نفر می‌توانند از وام ۵ میلیون تومانی بهره‌مند شوند. این اعتبار در دو مرحله پرداخت و توزیع می‌شود؛ مرحله اول ۳۵۰ میلیارد تومان بود که نیمه اول امسال در قالب تسهیلات وام پرداخت‌شده مرحله دوم نیز با توجه به شرایط خاص کرونایی از طریق سامانه‌ای که طراحی‌شده پرداخت خواهدشد. بان‌نشستانی می‌توانند بدون مراجعه به بانک برای دریافت وام ضروری در سامانه‌ای که طی هفته جاری اعلام خواهدشد ثبت‌نام و برای دریافت وام اقدام کنند و دیگر نیازی به مراجعه حضوری به دفاتر کانون‌ها در خواست دستی و مراجعه به شعب نیست. عادل دهدشتی در خصوص بان‌نشستگانی که در اولویت دریافت وام هستند گفت: «سهمیه هر استان مشخص شده به نسبت تعداد بان‌نشستانگان و افرادی که در سنوات گذشته وام دریافت نکرده‌اند، وام ضروری پرداخت می‌شود.» □

اعتراف کارگردان ایرانی به قتل همسایه‌اش

[شهرودن] کریم آتشی، کارگردان و فیلم‌نامه‌نویس، همسایه خود را با شلیک گلوله در خیابان شریعتی تهران به قتل رساند. او در عملیات ویژه پلیس دستگیر شد. کریم آتشی فارغ التحصیل کارشناسی مهندسی عمران و دکتری علوم سیاسی است. او پس از قتل مرد همسایه بر سر اختلافاتی که داشتند با یک کلت کمری و مقدار زیادی فشنگ در خانه‌اش مخفی شده بود و به مأموران پلیس اجازه ورود نمی‌داد. ساعاتی پس از جنایت، مأموران نوبو با استفاده از گاز اشک‌آور و در عملیاتی ضربتی کریم آتشی را دستگیر کردند. کریم آتشی در بازجویی‌های اولیه مدعی شده است که صدای چرخ خیاطی همسایه مرا آزار می‌داد، چندمرتبه تندرک دادم، توجه نکردند و در شرایط روحی نامناسب با مقتول درگیر شدم و این قتل شکل گرفت. او همسر سابق بازیگر سرشناس سینما و تلویزیون است.

کریم آتشی در مورد اینکه اسلحه را از کجا آورده، گفت: «ما معمولاً برای فیلم‌های اکشن و پلیسی از مراکز نظامی سلاح می‌گیریم و بعد از پایان کار فیلمبرداری اسلحه‌ها را تحویل می‌دهیم. اخیراً برای تولید یک کار سینمایی ۸ اسلحه تحویل گرفتیم اما ۷ اسلحه را برگردانديم و یکی را پیش خود نگه داشتیم. ۷۲ فشنگ جنگي نیز از قبل داشتیم.» □

رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

کشور به آینده جوانان توجه دارد

⇐ همه تلاش‌ها به کار گرفته شده تا دانش‌آموزان و دانشجویان کشور بتوانند در یک محیط سالم، به تحصیل علم و دانش ادامه دهند

⇐ وزارت بهداشت پیش‌بینی‌های لازم را در مورد واکسن آنفلوآنزا انجام داده است

⇐ مقامات بلندپایه عراقی صراحتاً اعلام کرده‌اند امسال برای پذیرش زائران اربعین آمادگی ندارند و در ایران هم هیچ‌گونه راهپیمایی به

مناسبت اربعین حسینی وجود نخواهد داشت



رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا از خانواده‌های دانش‌آموزان و دانشجویان خواست با هوشیاری کامل، در برابر شبهه‌افکنی‌های دشمنان تسلیم نشوند و بدانند که وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، آموزش عالی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، همه توان خود را به کار گرفته‌اند تا دانش‌آموزان و دانشجویان کشور بتوانند در یک محیط سالم، به تحصیل علم و دانش ادامه دهند. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز شنبه اظهار داشت: آنچه‌ای که می‌گویند درس و علم آموزی مهم نیست، تقریباً از یک جمعیت ۲۰ میلیونی حرف می‌زنند؛ جمعیتی که می‌خواهند درس و علم بیاموزند و آینده خودشان را بسازند.» دکتر روحانی رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را از سوی مردم و به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان خاری در چشم دشمنان دانست و گفت: «خانواده‌ها به بوق‌های تبلیغاتی و عصبانیت دشمنان از بازگشایی مراکز آموزشی در کشور توجه نکنند. آنها ناراحتند که چطور با وجود این همه تحریم و فشار، ایران اسلامی همبستگی خود را حفظ کرده‌است.»

رئیس‌جمهور پیش‌با تأکید بر اینکه راه حفظ سلامت جامعه و مردم در مقابل کرونا تعطیل کردن امور نیست بلکه رعایت تمامی اصول بهداشتی، اصلی‌ترین راه است، گفت: «خانواده‌ها باید توجه داشته‌باشند که آموزش‌سرفراک بعد این مسأله است و مهم‌تر از آن، بُعد پرورشی است؛ چراکه حضور در کلاس درس و پای درس استاد مفهوم ارزش و ویژه‌ای دارد. بنابراین باید آموزش را در کنار پرورش و سلامتی جسم و جان مورد توجه قرار داد. امروز در کشور با اقدامات انجام‌شده، آموزش ترکیبی برقرار است و دانش‌آموزان در کنار امکان حضور در سر کلاس می‌توانند از فضای مجازی و صداوسیما نیز استفاده کنند و اقداماتی که وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت و علوم در هفته گذشته آغاز کردند، نشاط و روحیه تازه‌ای بین جوانان ایجاد کرد و نشان داد که کشورمان به آینده جوانان خود توجه دارد. دکتر روحانی با بیان اینکه براساس آمارهای جهانی امروز خطر بزرگی نسل جوان را تهدید می‌کند، گفت: «بر اساس این آمار، ۱۷ درصد جوانان گروه سنی ۲۴ تا ۳۰ سال دچار اضطراب و افسردگی هستند و چشم‌انداز روشنی نسبت به آینده ندارند. بنابراین آینده‌زندگی جوانان واقداماتی که باید در این زمینه انجام‌شود، از اهمیت زیادی برخوردار است و همه باید دست‌به‌دست هم‌در مسیر آینده‌روشن برای جوانان گام برداریم.» روحانی با اشاره به نا‌احتی و عصبانیت کائال‌های ضدایرانی خارجی از ادامه روند امور کشور و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها گفت: «بر اساس گزارش یکی از موسسات آمریکایی، آنها از اینکه ایران در حال تحریم چگونه با وجود فشارهای

نگاه

۳۱ سال زندان و ۱۰۰ میلیارد تومان

جزای نقدی برای اکبر طبری

⇐ **بازپرس فیلترکننده تلگرام به ۱۰ سال زندان محکوم شد**

[شهرودن] اکبر طبری به ۳۱ سال حبس تعزیری و ۱۰۰ میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شد. همچنین به حکم دادگاه مبلغ ۱۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان از مدیرکل سابق مالی قوه قضائیه به‌دلیل رشوه‌خواری ضبط‌شده است. این متهم جنجالی علاوه بر ضبط اموال به‌طور مادام‌العمر نمی‌تواند در کارها و خدمات دولتی مشغول به خدمت باشد. این خبر را صبح روز شنبه سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد و گفت: «رای هنوز غیرقطعی و قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است.» غلامحسین اسماعیلی البته توضیحاتی درباره جزئیات رأی صادر شده هم در اختیار رسانه‌ها قرار داد. آن‌طور که او می‌گوید، دادگاه پس از برگزاری جلسات متعدد، معاون سابق اجرای قوه قضائیه و مدیرکل سابق امور مالی این قوه را در هشت فقره از اتهامات مطرح‌شده مجرم دانسته و علاوه بر حبس و جزای نقدی در موارد متعددی هم حکم به توقیف اموال اکبر طبری داده‌است. به‌گفته‌سخنگوی قوه قضائیه، اکبر طبری در این پرونده ۱۰ عنوان اتهامی داشت که در مورد آنها مجرمیت او برای دادگاه به اثبات نرسید. اکبر طبری به‌دلیل تشکیل و هدایت شبکه گسترده از تشاودر یافت رشوه‌های متعدد در دادگاه محاکمه‌شد. آن‌طور که اسماعیلی می‌گوید طبری به‌واسطه این اتهام و براساس تشخیص دادگاه محکوم شناخته شد و به ۳۱ سال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی از تشاوا انفصال دائم از خدمات دولتی و بیش از ۴۳ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد. اما معاون اجرایی سابق قوه قضائیه به اتهام پوشش‌دهی هم به ۱۲ سال نیم‌حبس تعزیری و پرداخت ۱۰ میلیارد تومان جزای نقدی و البته ضبط اموال به‌دست‌آمده و به‌واسطه این جرایم محکوم‌شده‌است. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به برخی اموال ضبط‌شده از این مجرم‌دانه درشت توضیح داد: «حکم ضبط سه واحد آپارتمان مسکونی در برج رومادر کامرانیه تهران یک واحد به مساحت ۶۳۳ متر، واحد دیگر به مساحت ۳۸۸ متر و واحد سوم به مساحت ۳۸ متر صادر شده‌است. همچنین یک واحد آپارتمان در خیابان پاسداران در یکی از برج‌های مجلل به مساحت ۶۳۳ متر از ناحیه دادگاه ضبط شده‌است.» اما اموال ضبط‌شده اکبر طبری به همین جا ختم نمی‌شود. به‌گفته اسماعیلی پنج قطعه زمین در شهرستان پالسرک تبدیل به یک باغ ویلای بسیار بزرگ شده بود. به علاوه ویلای مجللی که در آن زمین ساخته شده بود به حکم دادگاه ثبت و ضبط شده‌است. یک باغ بزرگ در منطقه نجا کرای لوا سان به مساحت ۱۶۷۵ متر نیز از این مجرم ضبط‌شد. همچنین یک واحد آپارتمان اداری به مساحت ۱۰۸ متر در مجتمع اداری